
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 01 de Julho de 2019.
LOCAÇÕES LTDA. Do objeto: 
Contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de locação de veículos, 
transporte de passageiros tipo 
(Kombi ou similar), sem motorista 
para atender o Município de Vila 
Velha. Do valor Estimado: Lote 
I R$ 176.079,36 (cento e setenta 
e seis mil, setenta e nove reais e 
trinta e seis centavos). Do prazo: 
12 (doze) meses, não prorrogáveis, 
contados a partir de sua publicação. 
Data da Assinatura: 27 de Junho 
de 2019. SEMAD/SEMGOV/
SEMCULT/SEMED/SEMEL/PMVV                                                                                      

Protocolo 500323

Câmaras

Anchieta

Resultado de Julgamento
Pregão Presencial nº 05/2019

Proc. Administrativo 
nº 58/2019

A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro torna 
público o resultado da licitação 
que tem como objeto: Contratação 
de empresa especializada para 
fornecimento de materiais 
de expediente para atender as 
necessidades da Câmara Municipal 
de Anchieta, de forma programada, 
durante o exercício de 2019.
Licitante Vencedora:
BRUNORO COMERCIAL E 
SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 
0 1 . 1 1 9 . 0 3 5 / 0 0 0 1 - 0 7 , 
arrematando os itens 01, 02, 03, 
04, 05, 06, 07 e 09 com o valor 
total de R$ 4.673,90 (quatro mil, 
seiscentos e setenta e três reais 
e noventa centavos); conforme 
homologação do Presidente da 
Câmara.
Anchieta-ES, 28 de junho de 2019

Leonardo Nogueira Camillo
Pregoeiro Oficial

Protocolo 500281

Itaguaçu

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 003/2019

A Câmara Municipal De Itaguaçu 
- CM/IT, por intermédio de seu 
Pregoeiro, torna público para amplo 
conhecimento dos interessados, que 
estará realizando no dia 23 de julho 
de 2019, às 10 horas, o “PREGÃO 
PRESENCIAL de nº 003/2019”, em 
conformidade com as Leis Federais: 
10.520/02 e 8.666/93 e alterações, 
cujo objeto é a Contratação 
de empresa especializada em 
fornecimento de coffee break 
(lanches), para as Sessões Solenes 
e eventos a serem realizados pela 
Câmara Municipal de Itaguaçu. Os 
interessados poderão solicitar via 
email cmitaguacu@hotmail.com  
bem como comparecer na sede 
da Câmara Municipal de Itaguaçu/
ES, das 08:00 às 14:00 horas, de 
segunda à sexta-feira, na Avenida 

17 de fevereiro, nº 324 - Centro - 
Itaguaçu - ES, munidos de CD, Pen 
Drive, ou qualquer outro dispositivo 
de gravação e também os dados 
para identificação (física e/ou 
jurídica) da mesma, para a retirada 
do edital junto à CPL/Equipe de 
Pregão.

Informações: (27)3725-1529
Itaguaçu/ES, 28 de junho de 2019.

Vilma Maria
 do Rosário Manhani

Pregoeira da CM/IT.
Protocolo 500099

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Anchieta

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N° 001/2019-FMS

O PREFEITO MUNICIPAL 
DE ANCHITA, ES, no uso de 
suas atribuições legais e em 
conformidade a Lei nº 8.666/93, 
art. 49, caput, assim como, nas 
Súmulas 473 do STF e considerando 
justificativa de fls.1895 a 1898, 
acatado pelo Prefeito Municipal, à 
folha 1903 RESOLVE: REVOGAR 
O PROCEDIMENTO DE TOMADA 
DE PREÇOS Nº001/2019-
FMS, REALIZADO ATRAVÉS DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 
Nº13718/2018, CUJO OBJETO 
TRATAVA DA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ADAPTAÇÃO DE BANHEIROS 
DAS UNIDADES MUNICIPAIS 
DE SAÚDE COM O OBJETIVO 
DE PROPORCIONAR A 
ACESSIBILIDADE PARA PESSOAS 
COM DEFICIÊNCIA, LOCALIZADO 
EM DIVERSAS LOCALIDADES 
NESTE MUNICÍPIO DE ANCHIETA-
ES, INCLUINDO TODO MATERIAL, 
MÃO-DE-OBRA E EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DOS 
SERVIÇOS. Por oportuno, visando 
dar cumprimento ao Art. 109, 
Inciso I, Alínea c, NOTIFICAMOS 
AS EMPRESAS MAFRA 
CONSTRUTORA LTDA ME, RBR 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
LTDA ME E FW CONSTRUÇÕES 
LTDA ME , para o exercício da 
ampla defesa e contraditório, no 
prazo de 5 (cinco) dias úteis, a 
partir da publicação deste termo.

Anchieta/ES, 28/06/2019
Presidente da CPL/PMA
Renata Santos da Costa

Protocolo 500029

Fundo Municipal de Saúde de 
Serra

RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal da Serra, 
através da Comissão Permanente 
de Licitação da Secretaria de Saúde 
- SESA torna público o resultado da 
licitação abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO  
N.°070/2019
PROCESSO: 3393/2018
ID: 760420

PREGOEIRO: Anilza Hilario da 
Silva Nunes

Lote 01
Objeto: Baraticida de uso 
profissional.
vencedor: Agropaulos produtos 
sanientes Ltda Epp.
Valor total: R$ 18.840,00.

Lote 02
Objeto: Formicida de uso 
profissional.
vencedor: Agropaulos produtos 
sanientes Ltda Epp.
Valor total: R$ 21.490,00.

Lote 03
Objeto: Inseticida Liquido.
vencedor: Vetorial defensivos 
agrícolas e Domissanitarios.
Valor total: R$ 5.883,60.

Lote 04
Objeto: Inseticida pó.
vencedor: Vetorial defensivos 
agrícolas e Domissanitarios.
Valor total: R$ 4.500,00.

Lote 05
Objeto: Raticida Anticoagulante.
vencedor: Agropaulos produtos 
sanientes Ltda Epp.
Valor total: R$ 23.888,00.

Lote 06
Objeto: Raticida grão integral.
vencedor: Agropaulos produtos 
sanientes Ltda Epp.
Valor total: R$ 9.600,00.

Lote 07
Objeto: Raticida Isca fresca.
vencedor: Agropaulos produtos 
sanientes Ltda Epp.
Valor total: R$ 6.990,00.

Lote 08
Objeto: Raticida Pó.
vencedor: Agropaulos produtos 
sanientes Ltda Epp.
Valor total: R$ 11.588,00.

Lote 09
Objeto: Raticida Pellets 
parafinados.
vencedor: Agropaulos produtos 
sanientes Ltda Epp.
Valor total: R$ 29.988,00.

Serra, 27 de Junho de 2019.
Equipe de Pregão -SESA/PMS

Protocolo 499929

Fundo Municipal de Educação 
de Vila Valério

AVISO DE ABERTURA E 
JULGAMENTO DE PROPOSTA DE 

PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Vila 
Valério-ES, torna público aos 
interessados a data de abertura 
e julgamento das propostas de 
preços das licitantes habilitadas 
na TOMADA DE PREÇOS Nº 
000002/2019. OBJETO: 
Contratação de empresa 
especializada para execução da 
obra de Construção de Creche 
na Rua Prof. Antônio dos 
Santos, no Bairro Nova Aliança, 
Sede do Município de Vila 
Valério/ES, conforme Convênio 
firmado entre o Município de 
Vila Valério/ES e a Secretaria 
de Estado da Educação do ES, 
através de recursos do Fundo 
Estadual de Apoio à Ampliação 
e Melhoria das Condições de 
Oferta da Educação Infantil 
no Espírito Santo ao Fundo 

Municipal de Educação - 
FME, conforme Pacto pela 
Aprendizagem no Espírito Santo 
(PAES), tudo em conformidade 
com os Projetos, Planilha 
Orçamentária, Cronograma 
Físico-financeiro, Memorial de 
Cálculo, Memorial Descritivo, 
Minuta de Contrato, e demais 
anexos partes integrantes 
deste Edital..
DATA DE ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 
DE PREÇOS: terça-feira dia 
02 de julho de 2019, às 12:00 
horas.
Maiores Informações, Tel. (027) 
3728-1000.
Vila Valério, 28 de junho de 2019.

CLEBERSON DEPRÁ
Presidente da CPL - PM ViVa

Protocolo 499918

Fundo Municipal de 
Assistência Social de Nova 

Venécia

FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE ADESÃO 
N° 017/2019

AVISO DE ADESÃO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gestor: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA/
ES - SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, DOS TRANSPORTES E DE 
URBANISMO
Ata de Registro de Preços nº 
099/2018
Pregão Presencial nº: 059/2018
Órgão Adeso: Fundo Municipal de 
Assistência Social de Nova Venécia/
ES.
Contratada: AZENIL BARBOSA
CNPJ Nº: 11.185.143/0001-31
Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de borracharia para 
conserto de pneus dos veículos e 
máquinas.

Nova Venécia - ES, 28 de junho de 
2019.

MÁRCIA DOS SANTOS
Secretária de Ação Social

Protocolo 499924

Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto de Itapemirim

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O SAAE DE ITAPEMIRIM - ES, 
torna pública a INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO 000013/2019, para 
CURSO “O E-SOCIAL NOS ÓRGÃOS 
PÚBLICOS: IMPACTOS E RISCOS 
PARA GESTORES PÚBLICOS”., a 
favor da ECO TREINAMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA - ME no item 
1 no valor total de R$ 4.060,00 
(quatro mil sessenta reais), com 
fulcro no art. 25 inciso II, da 
lei nº 8.666/93 - (Processo nº. 
000460/2019).

Itapemirim/ES, 27/06/19

Clodoaldo Leal Ferreira
Diretor Geral do SAAE

Protocolo 500108


		suporte@dio.es.gov.br
	2019-07-01T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




